

2002-08-07

LS 0205-0222

Landstingsstyrelsen

Förslag till ändrat huvudmannaskap för oral kirurgi i Stockholms län

Föredragande landstingsråd: Stig Nyman

ÄRENDET

Tandvårdsnämnden föreslår förändrat huvudmannaskap för beställaransvar respektive vårdproduktion avseende oral kirurgi i Stockholms län.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att överföra beställaransvaret för den sjukhusberoende vården inom specialiteten oral kirurgi från tandvårdsnämnden till hälso- och sjukvårdsnämnden fr o m den 1 januari 2003

att överföra produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning-/utveckling inom ämnesområdet från Folktandvården Stockholms län AB till Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB fr o m den 1 januari 2003

att uppdra åt tandvårdsnämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden att anmäla till landstingsstyrelsen vilka budgetmässiga förändringar som skall göras i budget 2003 senast den 15 oktober 2002.

Specialiteten oral kirurgi omfattar kunskaper och färdigheter beträffande diagnostik och behandling av sjukdomar, skador och defekter i käkar och munhåla samt omgivande vävnader. Utvecklingsarbetet inom ämnesområdet har varit framgångsrikt. Samarbetet med sjukvården har fördjupats vilket bl a avspeglas i att den oralkirurgiska verksamheten vid

Bilagor

- 1 Tandvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande
- 2 Landstingskontorets tjänsteutlåtande

2002-02-17

2002-06-07

2002-08-07

LS 0205-0222

många sjukhus numera är samlokaliserad med opererande medicinska specialiteter och i ett tiotal landsting även organisatoriskt inordnad i sjukvården.

Verksamheten som finansieras av beställaren, ersättning från försäkringskassan samt av patientavgifter gick under år 2000 med underskott. Det är viktigt att de ekonomiska frågorna löses i samband med att det s k överlåtelseavtalet tecknas mellan tandvårdsnämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden.

Mot denna bakgrund finner landstingsstyrelsen det motiverat att beställaransvaret går över från tandvårdsnämnden till hälso- och sjukvårdsnämnden och att produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning/utveckling överförs från Folktandvården Stockholms län AB till Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB.

Ralph Lédel

Stig Nyman

Christer G Wennerholm

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Tandvårdsnämnden har den 7 maj 2002, enligt förvaltningens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* i enlighet med utredningens förslag överföra beställaransvaret för den sjukhusberoende vården inom specialiteten oral kirurgi från tandvårdsnämnden, till hälso- och sjukvårdsnämnden samt att överföra produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning/utveckling inom ämnesområdet vid de oralkirurgiska klinikerna vid Karolinska sjukhuset respektive Södersjukhuset, bägge Folktandvården Stockholms län AB, till Karolinska sjukhuset respektive Södersjukhuset AB.

Tandvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 17 februari 2001 bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingskontoret.

Landstingskontoret har i tjänsteutlåtande den 7 juni 2002 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* fr o m den 1 januari 2003 överföra beställaransvaret för den sjukhusberoende vården inom specialiteten oral kirurgi från tandvårdsnämnden till hälso- och sjukvårdsnämnden, *att* fr o m den 1 januari 2003 överföra produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning-/utveckling inom ämnesområdet från Folktandvården Stockholms län AB till Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB, *att* uppdraga åt tandvårdsnämnden att senast den 15 oktober 2002 anmäla till landstingsstyrelsen vilka budgetmässiga förändringar som skall göras i budget 2003.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 augusti 2002.